Discunto ignari a publicis sacerdotibus
Hetruriæ principes disciplinam docento.

Quibus diuis creauerint procuranto:
Et idem fulgura & obsita pianto.

Quæ ob id ascriptimus: ut Ciceronis locum facilius teneremus. cum nemo prorsus ignoret: cælum ipsum eiusque partes: ab betruscis: olim signa

tas: & in. xvi. diuisum: nā & fulminum gētera. xi. & deos nouē: qui ea iaculentur statuerunt: rationes prodendo: quid ex quaque parte signarent: quod & C. Plinius ad Vespasianum Augu. demonstrat.

Plim?
De cura & periculis eorum: qui imperio præsunt: ac Saturnini Augu. uerba ad hoc ipsum pertinentia.

Caput. VIII.

u Etus est dictū: & a philosophis approbatum: tyrannos quidē: & principes que rarissime senescere: quoniā tā uaria illis: tamque summa picula uideantur: quam rem tot principum & imperantium subita necesse: atque cædes maxime approbant: cū paucissimi omnino fuerint: qui suo fato perierint. itaque per multi admodū reperiuntur: qui hanc imperandi curam: uelut inquit: tam æstuantē: ac periculosam refugerunt: quod equidē ex uerbis ipsis & oratione Augu. Saturnini Imperatoris referendū celsui: quo cumulati a quouis intelligantur: que & erudite Saturninus & grauius de imperatoris discrimine & periculis describeret. Nescitis inquit amici: quid mali sit impare: nā & gladii & tela nostris ceruicibus impendent. iminent hastæ undique: undique spicula: ipsi custodes timent. ipsi comites formidant: nō cibū pro uoluptate: nō iter pro auctoritate: nō bella pro iudicio: nō arma pro studio: adde quod omnis aetas in imperio reprehenditur: senex est quispiam inhabilis uideri: sin minus: inest furor: nam quod imperatorē me cupitis: in mortis necessitatē me trahitis: sed habeo solatiū hoc mortis: solus perire nō potero: hęc hactenus Saturninus: cum a suis purpurā esset indutus: sicuti M. Saluidenus affirmat: eleganter quidē & doctè. siquidē bonas litteras Saturninus egregie coluit: & facultatem oratoriæ studiose didicit: quod & Vopiscus homo diligens recenset.

De antiquorum proprietate in carmine in rebus exprimebis: simulque Accii poetæ uersus apposti ex argonautis elegantissimi: & Q. Ennii.

Caput. IX.

i Nōceptis uetere: qui de ipsa elocutione scripserūt: illud præcipue uideo cōmendari: ut uerba rebus maxime cōueniāt: & in quaque actione describēda: sic absoluaē oratio: ut res geri potius: que cōponi uideat: ita. n. interesse te putes nō legere: cū iucunda uerbis suauibus: atrocibus aspera: quieta sedatis: deductis humilia: grandibus ardua proferūtur: unde illa orationis honestas: & quasi certum decus oritur. quā quidē partē summo studio uidentur mihi cōsecuti ueteres authores. tum hi præcipue: qui fabulas ediderūt: ut M. Pacuuius: Attilius: Neuius: & Accius: quod in illis uita gesta: & hominū mores: habitusque pro re ipsa effingerent atque exprimerent: cuiusmodi carmen illud est Accianum ex argonautis: in quo pastorē elegantissime descripsit: qui primū nauim (cui nomen Argo) procul aspiciens: illico mirabundus in hunc modum uociferat: g iii